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Till dig som behandlas med Xarelto® 
och ska genomgå konvertering

Patientinformation
www.xarelto-patient.se 
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När hjärtat tappar takten
Du har fått diagnosen förmaksflimmer och är nu planerad för att 
genomgå konvertering, en behandling som syftar till att försöka 
återställa ditt hjärtas normala hjärtrytm. Det finns två olika typer 
av konvertering, elkonvertering och farmakologisk konvertering. 
Det vanligaste tillvägagångssättet är elkonvertering. Inför kon-
verteringen har du påbörjat läkemedels-behandling med Xarelto.

Förmaksflimmer innebär att hjärtat slår oregelbundet. Tillståndet 
orsakas av att den elektriska impulsöverföringen – från sinus-
knutan till hjärtats förmak – inte fungerar som den ska. 

I normala fall ska båda förmaken dra ihop sig samtidigt, och fylla 
på blod i kamrarna samtidigt, men vid förmaksflimmer uppstår 
elektriska impulser på flera ställen i förmaken 
vilket leder till att de drar ihop sig oregel-
bundet. Det leder till att blodflödet ut i 
kamrarna, och sedan ut i kroppen, blir 
ineffektivt. Ett tillstånd som kan avläsas 
och upplevas som att pulsen blir svag, 
oregelbunden eller mycket snabb.

VÄNSTER  
FÖRMAKHÖGER  

FÖRMAK

Baserat på en illustration av en:User:Wapcaplet. – EN Wikipedia, CC BY-SA 3.0

Konvertering – en behandling som 
syftar till att försöka återställa ditt 
hjärtas normala hjärtrytm
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Orytmiskt hjärta – risk för stroke
Vid förmaksflimmer kan det försämrade blodflödet leda till att 
en del av blodet blir kvar i förmaken, vilket innebär en ökad risk 
för proppbildning. Vid konverteringen återställs den normala 
hjärtrytmen. En behandling som förenklat kan beskrivas som 
när man ”startar om” ett urladdat bilbatteri med hjälp av 
startkablar. Konverteringen kommer att synka hjärtats elektriska 
impulser och få blodet att flyta normalt genom förmaken.

OM DET HAR FUNNITS 
SMÅ BLODPROPPAR I 
HJÄRTAT FINNS NU 
EN RISK FÖR ATT 
DESSA ÅKER MED 
BLODSTRÖMMEN UT 
I KROPPEN, OCH DET 

KAN ORSAKA STROKE.
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Innan konverteringen
Risken för stroke minskar kraftigt om man inför konvertering  
får läkemedelsbehandling med blodförtunnande mediciner,  
så kallade antikoagulantia, i minst tre veckor. Det är därför du 
har fått det receptbelagda läkemedlet Xarelto. 

Xarelto är en blodförtunnande medicin som minskar blodets 
förmåga att levra sig vilket ger ett skydd mot bildandet av 
blodproppar.

Så tas Xarelto
Du ska ta tabletten en gång om dagen. Försök att ta tabletterna 
vid samma tidpunkt varje dag så blir det lättare att komma ihåg. 
Det är viktigt att Xarelto tas tillsammans med mat för att ge ett 
så bra skydd som möjligt. Om du missar en tablett finns risk för 
att skyddseffekten är otillräcklig och att en stroke kan uppstå i 
anslutning till konverteringen.

Vill du ha en påminnelse varje dag per sms?  
Gå in och registrera dig på www.xarelto-patient.se

För att Xarelto ska ha den effekt som är 
avsedd är det dock mycket viktigt att du tar 
tabletten varje dag som ordinerat.

Risken för stroke minskar kraftigt 
om man inför konvertering får 
läkemedelsbehandling med 
blodförtunnande mediciner



98

Efter konverteringen

Behandlingstidens längd är individuell och avgörs av din läkare 
efter genomgång av din sjukhistoria. Sluta inte att ta Xarelto 
utan att först tala med din läkare eftersom risken för blodpropp 
då ökar!

Biverkningar
Om du får biverkningar, tala med läkare, apotekspersonal eller 
sjuksköterska. Detta gäller även biverkningar som inte nämns i 
denna information. 

Halsband
Du kommer att få ett halsband som du rekommenderas bära 
för din egen säkerhet. Om en olycka skulle inträffa ser man 
då att du tar blodförtunnande medicin. Det är viktigt att du 
har brickan för Xarelto, och inte använder en bricka för någon 
 annan blodförtunnande behandling. Om du skulle ha behov 
av en bricka helt i plast är du välkommen att ringa till Bayer AB: 
08-580 223 00, eller maila: order.scandinavia@bayer.com

Det mycket viktigt att du fortsätter att ta 
Xarelto även efter konverteringen eftersom 
den ökade risken för stroke kvarstår de fyra 
första veckorna efter ingreppet.
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Tablett-schema gör det enklare

Om du genomför konverteringen utan att informera om någon 
missad tablett utsätter du dig för risken att få en stroke. För att 
underlätta för dig själv och din läkare att säkerställa att du har 
tagit alla tabletter som ordinerat bör du göra följande två saker:

Kryssa för i schemat på nästa sida varje dag när du har 
tagit Xarelto-tabletten

Tag med din Xarelto-kalenderblisterförpackning som visar 
att alla tabletter har tagits enligt ordination

Din läkare ska dessutom informera dig om Xarelto-behandlingen 
och du ska få patientkort och halsband. Om du inte har fått 
dessa, säg till din läkare eller sjuksköterska.

Har du frågor om Xarelto®?
Prata med din läkare eller sjuksköterska på mottagningen som 
sköter din behandling.

Skulle du missa någon tablett är det viktigt 
att du kontaktar din läkare och informerar 
om detta.

Markera datum för start på behandlingen samt planerad konvertering i ovan-
stående schema. Medtag schema och Xarelto-kalenderblister-förpackning till 
konverteringen.

Återbesök/kontakt till mottagningen efter konverteringen är planerat den:

Där kommer du erhålla besked av din läkare om fortsatt behandling.

Markera i schemat med kryss varje dag när du tagit tabletten

Vecka/Datum (v dd/mm) Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag Söndag

Namn:

Personnummer:
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Bayer AB, Box 606, 169 26 Solna. Tel. 08-580 223 00

Innan du påbörjar din behandling med Xarelto, ta noga del av informationen i bipacksedeln.


